PRESS RELEASE

株式会社 神戸デジタル・ラボ  TEL：078-327-2280/ E-mail：info@kdl.co.jp

 1 / 2

報道関係者各位

2020 年 10 月 15 日

株式会社 神戸デジタル・ラボ

Web システムやアプリの企画・開発を手がける、株式会社 神戸デジタル・ラボ（本社：兵庫県神戸市

中央区、代表取締役社長：永吉 一郎 以下、KDL）は 10 月 15 日より、LINE 株式会社（本社：東京都

新宿区、代表取締役社長：出澤 剛）が提供する、LINE API と接続できるアプリケーションを提供す

る LINE の法人向けサービス「LINE マーケットプレイス」において、自社サービス「SmartPleasure」

と「SmartPleasurePRO」について提供を開始いたしましたので、お知らせいたします。

■ 「SmartPleasure（スマートプレジャー）」とは

複数店舗を経営している小売店、地域に根差したスーパーマーケットなどをメインターゲットに、

「SmartPleasure」（※1）と「SmartPleasurePRO」（スマートプレジャープロ ※2）において、数多く

の企業様に導入頂いたスマートフォンアプリの基盤を LINE マーケットプレイス向けにご提供。

KDL 独自の CMS とデータ管理機能により、トーク形式の情報検索や FAQ、店舗検索などで双方向性の

あるコミュニケーションを支援します。一方的な通知だけではなくお客様が LINE 上で便利にご利用

いただけるようなコンテンツを作成することで定期的な来店を促します。

■ 「SmartPleasure」機能一覧

※1：SmartPleasure でご利用いただける機能

 ・おすすめ情報データ管理（一覧を作成しお客様に検索いただける）

・店舗データ管理（店舗一覧を作成しお客様に検索いただける）

月額利用料金：25,000 円（税別）

※2：SmartPleasurePRO でご利用いただける機能

 ・おすすめ情報データ管理（同上）

・店舗データ管理（同上）

・クーポンデータ管理（クーポンデータを作成し表示できる）

・スタンプデータ管理（スタンプ機能でポイントカードのような利用ができる）

月額利用料金：45,000 円（税別）

① 様々な用途に利用できる絞り込み検索機能

LINE のトーク形式で、おすすめ情報や位置情報から店舗やスポットを検索できます。

② 簡単操作

必要事項に絞ったシンプルなメニューと操作方法で簡単に登録できる管理画面をご用意。

③ クーポン機能

クーポンは 1 回から無制限まで自由に設定できるクーポンの作成・発行ができます。

④ スタンプカード機能

同時に複数の特典付きスタンプカードの作成・発行ができ、利用状況を確認できます。

KDL「SmartPleasure」、LINEの法人向けサービス「LINE マーケットプレイス」で提供開始

LINE 公式アカウントと併用で管理画面や検索・クーポン機能も。さらに使いやすく

 PRESS RELEASE

株式会社 神戸デジタル・ラボ  TEL：078-327-2280/ E-mail：info@kdl.co.jp

 2 / 2

■ 「LINE マーケットプレイス」とは

「LINE マーケットプレイス」では、

「LINE 公式アカウント」などをはじめと

する法人向けサービスを対象に、自社開

発なしで LINE API と接続できるアプリ

ケーションが提供・販売されています。

アプリ提供企業は LINE API を活用しクライアント課題を解決する自社ソリューションを販売するこ

とができ、クライアント企業は、マーケティング、カスタマーサポートでの活用などそれぞれの活用

シーンや目的に応じた最適なソリューションを「LINE マーケットプレイス」から購入・導入すること

が可能になります。

企業での独自開発が不要なため、購入から利用開始までを短期間で実現することができるだけでな

く、それらのプロセスをオンライン上で完結できることも大きな特長です。

詳細はこちらをご覧ください： https://line-marketplace.com/jp/

■ 開発者のコメント（KDL システムインテグレーション 大市）

LINE のマーケットプレイスから簡単に導入することができるため、システムの運用や導入に不安を感

じられる方にも、LINE 公式アカウントを活用し、お客さまに最適な情報を提供いただけるかと思いま

す。ノンプログラミングで実現したい Bot を容易に作成できることが強みです。

既に様々な企業で導入いただいている実績がある SmartPleasure ですが、LINE 公式アカウントとの併

用で新たな客層にもアプローチしていきたいと考えています。

■ LINE マーケットプレイス ご紹介ぺージ

「SmartPleasure」   ： https://line-marketplace.com/jp/app/smartpleasure/

「SmartPleasurePRO」 ： https://line-marketplace.com/jp/app/smartpleasurepro/

【会社概要】

 社名     ： 株式会社 神戸デジタル・ラボ

 代表者   ： 代表取締役社長 永吉一郎

 所在地   ： 〒650-0034 兵庫県神戸市中央区京町 72番地 新クレセントビル

 設立     ： 1995 年 10 月

 資本金   ： 2億 995万円

 従業員数 ： 143名（2020 年 9月現在）

 URL      ： https://www.kdl.co.jp/

※記載の会社名、団体名、製品名およびサービス名は、それぞれの会社、団体の商標もしくは登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】※取材など随時対応しますので、お気軽にお問い合わせください。

株式会社 神戸デジタル・ラボ

担当    ：エンゲージメントリード 岡（おか）、システムインテグレーション 大市（おおいち）

TEL     ：078-327-2280 (現在テレワーク推進中です。できるだけメールでご連絡ください)

 E-mail  ：info@kdl.co.jp

https://line-marketplace.com/jp/
https://line-marketplace.com/jp/app/smartpleasure/
https://line-marketplace.com/jp/app/smartpleasurepro/
https://www.kdl.co.jp/